

**Lucrari de reparatie in blocul de
studii nr.18 a I.P. Universitatea
Tehnica a Moldovei din
str.Mircesti,56/1 din
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 583 910 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator L27				
		1.1. Pardoseli				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	70,0000	24,47 20,23	1 712,76 1 416,16
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	23,4000	11,96 9,68	279,93 226,41
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	70,0000	16,24 13,19	1 137,05 923,58
4	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,0000	257,72 257,72	1 030,89 1 030,89
5	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	4,0000	238,76 0,00	955,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 115,65
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 115,65 3 597,04
		1.1.2. Lucrari de reparatie				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK01B1 K- 1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	70,0000	132,93 39,58	9 305,05 2 770,74
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri gnchis 60*60) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	70,0000	425,45 109,95	29 781,40 7 696,50
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,5000	257,72 257,72	2 190,64 2 190,64
		<i>Total</i>	lei			41 277,09
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				41 277,09 12 657,88
		<i>Total</i>	lei			46 392,74
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				46 392,74 16 254,92
		1.2. Pereti				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	127,2000	12,64 11,87	1 607,43 1 510,45
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (blocuri din sticla)	m3	4,4000	174,98 168,88	769,93 743,09
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	45,0000	18,47 18,47	831,22 831,22
12	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10,0000	257,72 257,72	2 577,23 2 577,23
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,0000	238,76 0,00	2 387,55 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 173,36
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				8 173,36 5 661,99
		1.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				

1	2	3	4	5	6	7
14	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	49,7000	291,30 86,46	14 477,69 4 297,29
15	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	33,3000	594,28 205,43	19 789,60 6 840,84
16	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2	127,2000	19,56 6,16	2 488,38 783,20
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	127,0000	197,59 101,15	25 093,46 12 846,56
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,0000	82,09 53,66	5 910,40 3 863,20
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	44,9000	38,01 29,03	1 706,70 1 303,30
20	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	45,0000	15,98 11,43	719,16 514,57
21	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	109,0000	14,93 11,43	1 627,51 1 246,39
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	72,0000	19,15 8,80	1 378,87 633,31

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	25,0000	126,66 65,35	3 166,55 1 633,86
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	175,0000	32,87 24,19	5 752,82 4 233,08
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,0000	3,97 1,32	694,65 230,90
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,0000	41,62 24,19	7 283,33 4 233,08
27	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri inchis 30*60) cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	52,2000	354,84 107,75	18 522,65 5 624,60
28	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,7000	257,72 257,72	1 469,02 1 469,02
29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	83,82 37,38	5 029,38 2 242,98
		<i>Total</i>	lei			115 110,17
		Total Lucrari de reparatie (pereti) Inclusiv salariu				115 110,17 51 996,18
		<i>Total</i>	lei			123 283,53
		Total Pereti Inclusiv salariu				123 283,53 57 658,17
		1.3. Tavan				
		1.3.1. Lucrari de demontare				

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	85,0000	12,64 11,87	1 074,14 1 009,34
31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2	31,5000	48,64 47,50	1 532,22 1 496,20
32	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,0000	257,72 257,72	773,17 773,17
33	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	3,0000	238,76 0,00	716,27 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 095,80
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				4 095,80 3 278,71
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45,0000	95,94 67,29	4 317,27 3 028,02
35	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	30,0000	36,38 13,63	1 091,37 409,01
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,0000	32,87 24,19	1 643,66 1 209,45
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,0000	3,97 1,32	337,40 112,15
38	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	25,0000	110,79 84,00	2 769,67 2 100,05
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	85,0000	41,62 24,19	3 537,62 2 056,07

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
40	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2	31,5000	69,31 34,30	2 183,25 1 080,59
41	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,0000	257,72 257,72	515,45 515,45
42	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	83,82 37,38	5 029,38 2 242,98
		<i>Total</i>	lei			21 425,07
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				21 425,07 12 753,77
		<i>Total</i>	lei			25 520,87
		Total Tavan Inclusiv salariu				25 520,87 16 032,48
		<i>Total</i>	lei			195 197,14
		Total Laborator L27 Inclusiv salariu				195 197,14 89 945,57
		2. Laborator L31				
		2.1. Pardoseli				
		2.1.1. Lucrari de demontare				
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	70,0000	24,47 20,23	1 712,76 1 416,16
44	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	23,4000	11,96 9,68	279,93 226,41
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	70,0000	16,24 13,19	1 137,05 923,58
46	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,0000	257,72 257,72	1 030,89 1 030,89
47	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	4,0000	238,76 0,00	955,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 115,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 115,65 3 597,04
		2.1.2. Lucrari de reparatie				
48	RpCK01B1 K- 1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	70,0000	132,93 39,58	9 305,05 2 770,74
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri gnchis 60*60) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	70,0000	425,45 109,95	29 781,40 7 696,50
50	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,5000	257,72 257,72	2 190,64 2 190,64
		<i>Total</i>	lei			41 277,09
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				41 277,09 12 657,88
		<i>Total</i>	lei			46 392,74
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				46 392,74 16 254,92
		2.2. Pereti				
		2.2.1. Lucrari de demontare				
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	127,2000	12,64 11,87	1 607,43 1 510,45
52	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (blocuri din sticla)	m3	4,4000	174,98 168,88	769,93 743,09
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	45,0000	18,47 18,47	831,22 831,22
54	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10,0000	257,72 257,72	2 577,23 2 577,23
55	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,0000	238,76 0,00	2 387,55 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 173,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				8 173,36 5 661,99
		2.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				
56	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	49,7000	291,30 86,46	14 477,69 4 297,29
57	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	33,3000	594,28 205,43	19 789,60 6 840,84
58	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2	127,2000	19,56 6,16	2 488,38 783,20
59	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	127,0000	197,59 101,15	25 093,46 12 846,56
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,0000	82,09 53,66	5 910,40 3 863,20
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	44,9000	38,01 29,03	1 706,70 1 303,30
62	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	45,0000	15,98 11,43	719,16 514,57
63	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	109,0000	14,93 11,43	1 627,51 1 246,39

1	2	3	4	5	6	7
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,0000	19,15 8,80	1 378,87 633,31
65	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	25,0000	126,66 65,35	3 166,55 1 633,86
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	175,0000	32,87 24,19	5 752,82 4 233,08
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,0000	3,97 1,32	694,65 230,90
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,0000	41,62 24,19	7 283,33 4 233,08
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri inchis 30*60) cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	52,2000	354,84 107,75	18 522,65 5 624,60
70	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,7000	257,72 257,72	1 469,02 1 469,02
71	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	83,82 37,38	5 029,38 2 242,98
		<i>Total</i>	lei			115 110,17
		Total Lucrari de reparatie (pereti) Inclusiv salariu				115 110,17 51 996,18
		<i>Total</i>	lei			123 283,53
		Total Pereti				123 283,53

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				57 658,17
		2.3. Tavan				
		2.3.1. Lucrari de demontare				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	85,0000	12,64 11,87	1 074,14 1 009,34
73	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2	31,5000	48,64 47,50	1 532,22 1 496,20
74	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,0000	257,72 257,72	773,17 773,17
75	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	3,0000	238,76 0,00	716,27 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 095,80
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 095,80 3 278,71
		2.3.2. Lucrari de reparatie				
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45,0000	95,94 67,29	4 317,27 3 028,02
77	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	30,0000	36,38 13,63	1 091,37 409,01
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,0000	32,87 24,19	1 643,66 1 209,45
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,0000	3,97 1,32	337,40 112,15
80	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	25,0000	110,79 84,00	2 769,67 2 100,05

1	2	3	4	5	6	7
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,0000	41,62 24,19	3 537,62 2 056,07
82	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2	31,5000	69,31 34,30	2 183,25 1 080,59
83	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,0000	257,72 257,72	515,45 515,45
84	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	83,82 37,38	5 029,38 2 242,98
		<i>Total</i>	lei			21 425,07
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				21 425,07 12 753,77
		<i>Total</i>	lei			25 520,87
		Total Tavan Inclusiv salariu				25 520,87 16 032,48
		<i>Total</i>	lei			195 197,14
		Total Laborator L31 Inclusiv salariu				195 197,14 89 945,57
		3. Laborator L33				
		3.1. Pardoseli				
		3.1.1. Lucrari de demontare				
85	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	172,0000	24,47 20,23	4 208,50 3 479,70
86	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,2000	257,73 257,73	309,27 309,27
87	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,2000	238,76 0,00	286,51 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 804,28
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 804,28 3 788,97

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.2. Lucrari de reparatie				
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la podea	kg	308,2000	26,73 1,32	8 237,24 406,64
89	CE17A aplicativ	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de beton	m2	172,0000	25,97 11,00	4 467,08 1 891,14
90	CG22D2	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	172,0000	297,63 79,16	51 192,21 13 616,21
91	CG22D4 k-3	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2	172,0000	73,22 21,11	12 594,01 3 630,99
92	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,0000	257,72 257,72	1 288,61 1 288,61
		<i>Total</i>	lei			77 779,15
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				77 779,15 20 833,59
		<i>Total</i>	lei			82 583,43
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				82 583,43 24 622,56
		3.2. Pereti				
		3.2.1. Lucrari de demontare				
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	144,0000	12,64 11,87	1 819,73 1 709,94
94	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	3,4000	174,98 168,88	594,94 574,20

1	2	3	4	5	6	7
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	33,3000	18,47 18,47	615,10 615,10
96	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,0000	257,72 257,72	1 546,34 1 546,34
97	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	6,0000	238,76 0,00	1 432,53 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 008,64
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				6 008,64 4 445,58
		3.2.2. Lucrari de reparatie				
98	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	25,0000	594,28 205,43	14 857,04 5 135,76
99	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	33,0000	291,30 86,46	9 612,96 2 853,33
100	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	236,4000	19,56 6,16	4 624,62 1 455,56
101	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	236,0000	197,59 101,15	46 630,36 23 872,34
102	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	144,0000	82,09 53,66	11 820,81 7 726,41
103	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare,	m	54,0000	38,01	2 052,61

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime			29,03	1 567,45
104	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	45,4000	15,98 11,43	725,55 519,14
105	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	185,0000	14,93 11,43	2 762,29 2 115,44
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	144,0000	19,15 8,80	2 757,74 1 266,62
107	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,9000	126,66 65,35	1 507,28 777,72
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	202,0000	32,87 24,19	6 640,39 4 886,18
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	214,0000	3,97 1,32	849,45 282,35
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	214,0000	41,62 24,19	8 906,47 5 176,45
111	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri inchis 30*60) cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	92,0000	354,84 107,75	32 645,29 9 913,09
112	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	8,0000	257,72 257,72	2 061,78 2 061,78

1	2	3	4	5	6	7
		sub 25 kg, pe distanta de 90 m				
113	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	83,82 37,38	5 029,38 2 242,98
		<i>Total</i>	lei			153 484,02
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				153 484,02 71 852,60
		<i>Total</i>	lei			159 492,66
		Total Pereti Inclusiv salariu				159 492,66 76 298,18
		3.3. Tavan				
		3.3.1. Lucrari de demontare				
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	200,0000	12,64 11,87	2 527,40 2 374,92
115	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2	70,3000	48,64 47,50	3 419,54 3 339,14
116	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,0000	257,72 257,72	1 030,89 1 030,89
117	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	4,0000	238,76 0,00	955,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 932,85
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				7 932,85 6 744,95
		3.3.2. Lucrari de reparatie				
118	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	70,0000	19,56 6,16	1 369,39 431,00
119	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	70,0000	95,94 67,29	6 715,76 4 710,26
120	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	50,0000	41,56 13,63	2 078,03 681,69

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	200,0000	32,87 24,19	6 574,65 4 837,80
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	200,0000	3,97 1,32	793,88 263,88
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	200,0000	41,62 24,19	8 323,80 4 837,80
124	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	30,0000	110,79 84,00	3 323,60 2 520,05
125	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	70,3000	69,31 34,30	4 872,45 2 411,60
126	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,0000	257,72 257,72	515,45 515,45
127	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	170,0000	83,82 37,38	14 249,91 6 355,11
		<i>Total</i>	lei			48 816,92
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				48 816,92 27 564,64
		<i>Total</i>	lei			56 749,77
		Total Tavan Inclusiv salariu				56 749,77 34 309,59
		<i>Total</i>	lei			298 825,86
		Total Laborator L33 Inclusiv salariu				298 825,86 135 230,33
		4. Coridor				
		4.1. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1.1. Lucrari de reparatie				
128	RpCK01B1 K- 1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	177,0000	132,93 39,58	23 528,47 7 006,01
129	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri gncis 60*60) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	177,0000	425,45 109,95	75 304,41 19 461,15
130	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	14,0000	257,72 257,72	3 608,12 3 608,12
		<i>Total</i>	lei			102 441,00
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				102 441,00 30 075,28
		<i>Total</i>	lei			102 441,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				102 441,00 30 075,28
		4.2. Pereti				
		4.2.1. Lucrari de demontare				
131	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	442,0000	12,64 11,87	5 585,55 5 248,57
132	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	13,0000	257,72 257,72	3 350,40 3 350,40
133	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	13,0000	238,76 0,00	3 103,82 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 039,77
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				12 039,77 8 598,97
		4.2.2. Lucrari de reparatie				
134	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	440,0000	19,56 6,16	8 607,59 2 709,17

1	2	3	4	5	6	7
135	CF05A k-1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	442,0000	296,38 151,73	130 999,70 67 065,10
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	236,0000	82,09 53,66	19 372,99 12 662,72
137	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	89,0000	38,01 29,03	3 383,00 2 583,39
138	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	89,0000	15,98 11,43	1 422,34 1 017,70
139	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	465,0000	14,93 11,43	6 943,05 5 317,18
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	236,0000	19,15 8,80	4 519,64 2 075,86
141	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	25,0000	126,66 65,35	3 166,55 1 633,86
142	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	261,0000	32,87 24,19	8 579,91 6 313,33
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	261,0000	3,97 1,32	1 036,01 344,36
144	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	261,0000	41,62	10 862,56

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			24,19	6 313,33
145	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata de aceeasi culoare gri inchis si format cu dimensiuni de 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	218,0000	354,84 107,75	77 355,15 23 489,72
146	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	32,0000	257,72 257,72	8 247,13 8 247,13
		<i>Total</i>	lei			284 495,62
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				284 495,62 139 772,85
		<i>Total</i>	lei			296 535,39
		Total Pereti Inclusiv salariu				296 535,39 148 371,82
		4.3. Tavan				
		4.3.1. Lucrari de demontare				
147	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	178,0000	11,00 11,00	1 957,11 1 957,11
148	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	400,0000	1,37 1,10	547,59 439,80
149	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,5000	257,72 257,72	1 932,92 1 932,92
150	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	7,5000	238,75 0,00	1 790,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 228,28
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				6 228,28 4 329,83

1	2	3	4	5	6	7
		4.3.2. Lucrari de reparatie				
151	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	178,0000	300,90 96,76	53 560,13 17 222,57
152	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	170,0000	83,82 37,38	14 249,91 6 355,11
153	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,0000	238,76 0,00	477,51 0,00
		<i>Total</i>	lei			68 287,55
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				68 287,55 23 577,68
		<i>Total</i>	lei			74 515,83
		Total Tavan Inclusiv salariu				74 515,83 27 907,51
		<i>Total</i>	lei			473 492,22
		Total Coridor Inclusiv salariu				473 492,22 206 354,61

		Total	lei	1 162 712
		Fond social	24 %	125 153
		Transportarea materialelor	1 %	6 053
		Total		1 293 918
		Cheltuieli de regie	1 %	12 939
		Total		1 306 857
		Beneficiu de deviz	1 %	13 068
		Total		1 319 925
		TVA	20 %	263 985
		1 583 910		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		521 471		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in blocul de
studii nr.18 a I.P. Universitatea
Tehnica a Moldovei din
str.Mircesti,56/1 din
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 583 911 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 229,97	43,98	98 074,08
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	500,85	43,98	22 027,38
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 020,61	43,98	44 886,52
4.	7123010010200	Betonist	h-om	366,36	43,98	16 112,51
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	411,25	43,98	18 086,99
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	448,00	43,98	19 703,04
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	932,40	43,98	41 006,95
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	865,41	43,98	38 060,73
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	97,91	43,98	4 305,99
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	34,40	43,98	1 512,91
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	921,34	43,98	40 520,67
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	140,11	43,98	6 162,13
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,60	43,98	70,37
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,00	43,98	351,84
15.	7422010060100	Timplar	h-om	697,96	43,98	30 696,15
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	932,33	43,98	41 003,70
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 355,13	43,98	59 598,84
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	76,18	43,98	3 350,57
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	817,30	43,98	35 944,65
		Total manopera				521 471

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	51,60	6,45	332,82
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	3,10	550,00	1 702,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	44,10	400,00	17 641,74
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,33	400,00	9 330,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	65,08	55,00	3 579,51
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,28	4 200,00	5 376,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,24	4 200,00	9 408,00
8.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	172,00	40,00	6 880,00

9.	2010232958990	Lemn de foc	kg	172,00	10,00	1 720,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	14 628,00	0,25	3 657,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	92,46	0,20	18,49
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	142,90	0,60	85,74
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	206,54	2,50	516,36
14.	2320166200676	White spirit	kg	13,33	53,70	715,82
15.	2320166200729	Parchetin	l	9,36	65,00	608,40
16.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	172,00	42,00	7 224,00
17.	234242	Gips	kg	15,60	3,00	46,80
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,63	45,00	28,35
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,42	32,00	13,44
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	179,25	16,00	2 868,00
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,40	115,00	276,00
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	478,00	30,00	14 340,00
23.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	13,60	85,00	1 156,00
24.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	23,99	75,00	1 799,55
25.	24302261000001	Fuga	kg	231,85	25,50	5 912,23
26.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	24,00	24,00	575,90
27.	2430226101010.1	beton grund	kg	415,33	31,70	13 166,02
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,72	31,36	900,65
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	26,07	31,36	817,56
30.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	13,33	17,00	226,63
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	129,76	22,00	2 854,75
32.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	28,79	42,00	1 209,39
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	78,60	12,20	958,92
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 657,60	2,90	4 807,04
35.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	288,54	0,60	173,12
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	104,30	0,60	62,58
37.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	136,37	85,00	11 591,62
38.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	98,10	85,00	8 338,81
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	439,81	4,50	1 979,13
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	576,40	7,75	4 467,10
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9 709,40	2,65	25 729,91
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 176,73	2,65	48 168,33
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,23	3 762,00	875,79
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 075,40	5,34	11 082,64
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	285,30	12,00	3 423,60
46.	2653102100830.1	Gips	kg	62,76	3,00	188,30
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 670,26	3,00	17 010,78
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 174,10	8,16	9 580,69
49.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 269,61	3,00	3 808,83
50.	2661112800700"1	Placi sau piscoturi de gresie gri gnchis 60*60	m2	326,51	250,00	81 627,50
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	544,69	48,00	26 145,10
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,26	0,00	0,00
53.	2663102100001.1	Beton clasa M350	m3	17,63	0,00	0,00

54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,16	0,00	0,00
55.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,77	0,00	0,00
56.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	11,53	0,00	0,00
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	35,29	0,00	0,00
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 283,85	7,50	9 628,88
59.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	228,90	208,33	47 686,74
60.	2670112203000.1	Placi tip faianta mata (culoarea gri inchis 30*60)	m2	206,22	208,33	42 961,81
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	597,50	5,00	2 987,50
62.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,52	28,00	42,58
63.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	203,73	12,00	2 444,81
64.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2 709,55	15,50	41 998,02
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,54	15,50	23,89
66.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	210,25	10,83	2 277,00
67.	2710703520285	Profil de suport	m	512,51	7,29	3 736,21
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	186,90	180,00	33 642,00
69.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	64,00	19,50	1 248,00
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	37,67	19,50	734,60
71.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	57,65	19,50	1 124,18
72.	2743123549025.1	Cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	235,62	4,33	1 020,23
73.	2743123549025.2	Profil din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)	m	911,40	3,33	3 034,96
74.	2873122004100	Plase sudate	kg	311,28	24,50	7 626,41
75.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	438,14	18,50	8 105,59
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	96,00	34,00	3 264,00
77.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	192,00	1,20	230,40
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 777,60	0,90	1 599,84
79.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 210,04	0,25	302,51
80.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	2 803,88	0,35	981,36
81.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	192,00	0,60	115,20
82.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	192,00	45,00	8 640,00
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	712,00	3,50	2 492,00
84.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	32,00	45,00	1 440,00
85.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,60	5,00	8,00
86.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	66,65	5,00	333,25
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	94,30	0,00	0,00
88.	4100126202818	Apa	m3	21,31	0,00	0,00
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	109,79	5,00	548,95
Total materiale de constructii						605 291

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,12	550,00	66,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	28,80	76,24	2 195,51
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,70	76,24	1 502,19
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	550,00	101,71
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	113,11	76,24	8 623,82
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	25,24	61,90	1 562,41

7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,03	158,52	163,59
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,55	69,23	107,17
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	61,90	69,14	4 280,10
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,72	15,00	25,80
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,57	69,14	177,84
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,17	69,14	979,73
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,39	550,00	16 163,71
		Total utilaje de construcții				35 950

Total	lei	1 162 712
Fond social	24 %	125 153
Transportarea materialelor	1 %	6 053
Total		1 293 918
Cheltuieli de regie	1 %	12 939
Total		1 306 857
Beneficiu de deviz	1 %	13 068
Total		1 319 925
TVA	20 %	263 985

Total deviz:

1 583 910

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie in blocul de studii
nr.18 a I.P. Universitatea Tehnica a Moldovei
din str.Mircesti,56/1 din mun.Chisinau**

Investitor UTM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator L27				
		1.1. Pardoseli				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe	m2			24,47

1	2	3	4	5	6	7
		suport sau fara suport textil, mocheta, etc				20,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	43,98	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	43,98	10,12
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	76,24	2,29
		<i>Total</i>	lei			1 712,76
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			11,96
						9,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	43,98	4,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	43,98	4,84
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	76,24	2,29
		<i>Total</i>	lei			279,93
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,24
						13,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	43,98	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	76,24	3,05
		<i>Total</i>	lei			1 137,05
4	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72
						257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			1 030,89
5	TsI50C10	Transportarea gunoierului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			955,02
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
6	RpCK01B1 K-1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			132,93
						39,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,32	43,98	21,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	43,98	18,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	2,65	52,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	400,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	69,14	12,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	76,24	3,43
		<i>Total</i>	lei			9 305,05
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri gncis 60*60) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			425,45
						109,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	43,98	98,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	43,98	11,00
	2661112800700"1	Placi sau piscoturi de gresie gri gncis 60*60	m2	1,03	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	7,50	30,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,50	7,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	76,24	3,43
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	61,90	0,74
		<i>Total</i>	lei			29 781,40
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72
						257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			2 190,64
		1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Lucrari de demontare				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,64 11,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,98	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	76,24	0,76
		Total	lei			1 607,43
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (blocuri din sticla)	m3			174,98 168,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	43,98	149,09
	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	76,24	6,10
		Total	lei			769,93
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,47 18,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	43,98	9,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	43,98	9,24
		Total	lei			831,22
12	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		Total	lei			2 577,23
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		Total	lei			2 387,55
		1.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				
14	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			291,30 86,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,966	43,98	86,46
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,092	48,00	52,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,764	10,83	8,27
	2710703520285	Profil de suport	m	2,288	7,29	16,68
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	85,00	87,55
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,444	4,50	11,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,60	0,47
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,282	22,00	6,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	31,36	2,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,56	2,50	3,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,426	0,90	12,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	76,24	0,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	69,14	2,92
		Total	lei			14 477,69
15	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			594,28 205,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,671	43,98	205,43
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,368	48,00	209,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,191	10,83	12,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,288	7,29	16,68
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,071	85,00	91,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	4,50	5,71
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,15	0,60	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,009	22,00	22,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,182	31,36	5,71

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,56	0,60	0,94
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	13,21	0,25	3,30
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	30,61	0,35	10,71
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0166	28,00	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	76,24	1,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	69,14	6,48
		Total	lei			19 789,60
16	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2			19,56
						6,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	43,98	6,16
	2430226101010.1	beton grund	kg	0,415	31,70	13,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		Total	lei			2 488,38
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			197,59
						101,15
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	43,98	72,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	43,98	15,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	43,98	13,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	19,50	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	2,65	26,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	5,34	9,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	400,00	14,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	18,50	7,03
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	15,50	36,42
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	19,50	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	76,24	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	69,14	0,28
		Total	lei			25 093,46
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,09
						53,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,98	53,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	61,90	0,99
		Total	lei			5 910,40
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			38,01
						29,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	43,98	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	43,98	9,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	2,65	2,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 762,00	3,76
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	400,00	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	69,14	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	76,24	0,08
		Total	lei			1 706,70
20	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			15,98
						11,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,98	11,43
	2743123549025.1	Cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	1,05	4,33	4,55
		Total	lei			719,16

1	2	3	4	5	6	7
21	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			14,93 11,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,98	11,43
	2743123549025.2	Profil din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)	m	1,05	3,33	3,50
		Total	lei			1 627,51
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,15 8,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	43,98	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,75	8,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	12,20	1,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			1 378,87
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,66 65,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	43,98	65,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	31,36	9,41
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	69,14	2,05
		Total	lei			3 166,55
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,87 24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		Total	lei			5 752,82
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		Total	lei			694,65
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	234242	Gips	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		Total	lei			7 283,33
27	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri inchis 30*60) cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			354,84 107,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	43,98	98,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	43,98	8,80
	2670112203000.1	Placi tip faianta mata (culoarea gri inchis 30*60)	m2	1,05	208,33	218,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,65	1,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	25,50	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,90	11,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	76,24	1,52
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	61,90	0,74
		<i>Total</i>	lei			18 522,65
28	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72
						257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			1 469,02
29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			83,82
						37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	43,98	30,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	45,00	2,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	19,50	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	34,00	5,10
		<i>Total</i>	lei			5 029,38
		1.3. Tavan				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,64
						11,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,98	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			1 074,14
31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2			48,64
						47,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,54	43,98	23,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	43,98	23,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	76,24	1,14
		<i>Total</i>	lei			1 532,22
32	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72
						257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			773,17
33	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			716,27
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			95,94
						67,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	43,98	67,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	61,90	1,21
		<i>Total</i>	lei			4 317,27
35	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2			36,38
						13,63

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	43,98	13,63
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	76,24	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	61,90	0,99
		Total	lei			1 091,37
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,87 24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100116202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		Total	lei			1 643,66
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		Total	lei			337,40
38	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			110,79 84,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,67	43,98	73,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,24	43,98	10,56
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,10	24,00	2,40
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,05	17,00	0,85
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,11	42,00	4,62
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,17	85,00	14,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,02	5,00	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	115,00	3,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	76,24	0,91
		Total	lei			2 769,67
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	234242	Gips	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		Total	lei			3 537,62
40	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2			69,31 34,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,71	43,98	31,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,07	43,98	3,08
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,07	17,00	1,19
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,12	24,00	2,88
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,15	42,00	6,30
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	75,00	13,50
	2653102100830.1	Gips	kg	0,05	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	53,70	5,37
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	55,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	76,24	0,91
		Total	lei			2 183,25
41	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			515,45
42	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			83,82 37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	43,98	30,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	45,00	2,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	19,50	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	34,00	5,10
		<i>Total</i>	lei			5 029,38
		2. Laborator L31				
		2.1. Pardoseli				
		2.1.1. Lucrari de demontare				
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,47 20,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	43,98	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	43,98	10,12
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	76,24	2,29
		<i>Total</i>	lei			1 712,76
44	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			11,96 9,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	43,98	4,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	43,98	4,84
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	76,24	2,29
		<i>Total</i>	lei			279,93
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,24 13,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	43,98	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	76,24	3,05
		<i>Total</i>	lei			1 137,05
46	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			1 030,89
47	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			955,02
		2.1.2. Lucrari de reparatie				
48	RpCK01B1 K-1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			132,93 39,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,32	43,98	21,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	43,98	18,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	2,65	52,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	400,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	69,14	12,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	76,24	3,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 305,05
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri gncis 60*60) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			425,45 109,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	43,98	98,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	43,98	11,00
	2661112800700"1	Placi sau piscoturi de gresie gri gncis 60*60	m2	1,03	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	7,50	30,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,50	7,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	76,24	3,43
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	61,90	0,74
		<i>Total</i>	lei			29 781,40
50	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			2 190,64
		2.2. Pereti				
		2.2.1. Lucrari de demontare				
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,64 11,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,98	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			1 607,43
52	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (blocuri din sticla)	m3			174,98 168,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	43,98	149,09
	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,08	76,24	6,10
		<i>Total</i>	lei			769,93
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,47 18,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	43,98	9,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	43,98	9,24
		<i>Total</i>	lei			831,22
54	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			2 577,23
55	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			2 387,55
		2.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				
56	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			291,30 86,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,966	43,98	86,46
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,092	48,00	52,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,764	10,83	8,27
	2710703520285	Profil de suport	m	2,288	7,29	16,68
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	85,00	87,55
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,444	4,50	11,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,60	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,282	22,00	6,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	31,36	2,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,56	2,50	3,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,426	0,90	12,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	76,24	0,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	69,14	2,92
		<i>Total</i>	lei			14 477,69
57	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			594,28 205,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,671	43,98	205,43
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,368	48,00	209,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,191	10,83	12,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,288	7,29	16,68
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,071	85,00	91,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	4,50	5,71
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,15	0,60	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,009	22,00	22,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,182	31,36	5,71
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,56	0,60	0,94
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	13,21	0,25	3,30
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	30,61	0,35	10,71
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0166	28,00	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	76,24	1,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	69,14	6,48
		<i>Total</i>	lei			19 789,60
58	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2			19,56 6,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	43,98	6,16
	2430226101010.1	beton grund	kg	0,415	31,70	13,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 488,38
59	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			197,59 101,15
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	43,98	72,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	43,98	15,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	43,98	13,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	19,50	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	2,65	26,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	5,34	9,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	400,00	14,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	18,50	7,03
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	15,50	36,42
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	19,50	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	76,24	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	69,14	0,28
		<i>Total</i>	lei			25 093,46
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,09 53,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,98	53,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	61,90	0,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 910,40
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			38,01 29,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	43,98	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	43,98	9,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	2,65	2,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 762,00	3,76
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	400,00	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	69,14	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	76,24	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 706,70
62	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)	m			15,98 11,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,98	11,43
	2743123549025.1	Cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	1,05	4,33	4,55
		<i>Total</i>	lei			719,16
63	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)	m			14,93 11,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,98	11,43
	2743123549025.2	Profil din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)	m	1,05	3,33	3,50
		<i>Total</i>	lei			1 627,51
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,15 8,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	43,98	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,75	8,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	12,20	1,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 378,87
65	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,66 65,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	43,98	65,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,30	31,36	9,41
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	69,14	2,05
		<i>Total</i>	lei			3 166,55
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,87 24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		<i>Total</i>	lei			5 752,82
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			694,65
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			41,62

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	2653102100830.1	Gips	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 283,33
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri inchis 30*60) cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			354,84 107,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	43,98	98,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	43,98	8,80
	2670112203000.1	Placi tip faianta mata (culoarea gri inchis 30*60)	m2	1,05	208,33	218,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,65	1,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	25,50	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,90	11,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	76,24	1,52
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	61,90	0,74
		<i>Total</i>	lei			18 522,65
70	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			1 469,02
71	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			83,82 37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	43,98	30,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	45,00	2,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	19,50	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	34,00	5,10
		<i>Total</i>	lei			5 029,38
		2.3. Tavan				
		2.3.1. Lucrari de demontare				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,64 11,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,98	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			1 074,14
73	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2			48,64 47,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,54	43,98	23,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	43,98	23,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	76,24	1,14
		<i>Total</i>	lei			1 532,22
74	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			773,17
75	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			716,27
		2.3.2. Lucrari de reparatie				
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			95,94
						67,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	43,98	67,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	61,90	1,21
		<i>Total</i>	lei			4 317,27
77	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			36,38
						13,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	43,98	13,63
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	76,24	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	61,90	0,99
		<i>Total</i>	lei			1 091,37
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,87
						24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 643,66
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97
						1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			337,40
80	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			110,79
						84,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,67	43,98	73,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,24	43,98	10,56
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,10	24,00	2,40
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,05	17,00	0,85
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,11	42,00	4,62
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,17	85,00	14,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,02	5,00	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	115,00	3,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	76,24	0,91
		<i>Total</i>	lei			2 769,67
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62
						24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	2653102100830.1	Gips	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 537,62
82	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2			69,31 34,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,71	43,98	31,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,07	43,98	3,08
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,07	17,00	1,19
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,12	24,00	2,88
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,15	42,00	6,30
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	75,00	13,50
	2653102100830.1	Gips	kg	0,05	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	53,70	5,37
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	55,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	76,24	0,91
		<i>Total</i>	lei			2 183,25
83	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			515,45
84	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			83,82 37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	43,98	30,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	45,00	2,25
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	19,50	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	34,00	5,10
		<i>Total</i>	lei			5 029,38
		3. Laborator L33				
		3.1. Pardoseli				
		3.1.1. Lucrari de demontare				
85	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,47 20,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	43,98	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	43,98	10,12
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	76,24	2,29
		<i>Total</i>	lei			4 208,50
86	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,73 257,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			309,27
87	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			286,51
		3.1.2. Lucrari de reparatie				
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la podea	kg			26,73 1,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	43,98	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	43,98	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	24,50	24,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19,50	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		Total	lei			8 237,24
89	CE17A aplicativ	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de beton	m2			25,97
						11,00
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,20	43,98	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	43,98	2,20
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	12,00	14,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	76,24	0,76
		Total	lei			4 467,08
90	CG22D2	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			297,63
						79,16
	7123010010200	Betonist	h-om	1,65	43,98	72,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	2663102100001.1	Beton clasa M350	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	43,70	2,65	115,80
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,00	10,00	10,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,30	6,45	1,94
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,00	42,00	42,00
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,00	40,00	40,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	76,24	7,62
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	158,52	0,95
		Total	lei			51 192,21
91	CG22D4 k-3	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			73,22
						21,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,16	43,98	21,11
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	400,00	7,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,006	550,00	9,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,25	2,65	33,79
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,003	69,23	0,62
		Total	lei			12 594,01
92	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72
						257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		Total	lei			1 288,61
		3.2. Pereti				
		3.2.1. Lucrari de demontare				
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,64
						11,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,98	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	76,24	0,76
		Total	lei			1 819,73
94	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			174,98
						168,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	43,98	149,09

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	76,24	6,10
		<i>Total</i>	lei			594,94
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,47
						18,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	43,98	9,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	43,98	9,24
		<i>Total</i>	lei			615,10
96	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72
						257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			1 546,34
97	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			1 432,53
		3.2.2. Lucrari de reparatie				
98	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			594,28
						205,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,671	43,98	205,43
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,368	48,00	209,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,191	10,83	12,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,288	7,29	16,68
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,071	85,00	91,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	4,50	5,71
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,15	0,60	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,009	22,00	22,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,182	31,36	5,71
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,56	0,60	0,94
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	13,21	0,25	3,30
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	30,61	0,35	10,71
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0166	28,00	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	76,24	1,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	69,14	6,48
		<i>Total</i>	lei			14 857,04
99	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			291,30
						86,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,966	43,98	86,46
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,092	48,00	52,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,764	10,83	8,27
	2710703520285	Profil de suport	m	2,288	7,29	16,68
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	85,00	87,55
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,444	4,50	11,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,60	0,47
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,282	22,00	6,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	31,36	2,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,56	2,50	3,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,426	0,90	12,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	76,24	0,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	69,14	2,92
		<i>Total</i>	lei			9 612,96
100	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			19,56
						6,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	43,98	6,16
	2430226101010.1	beton grund	kg	0,415	31,70	13,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 624,62
101	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite,	m2			197,59

1	2	3	4	5	6	7
		cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				101,15
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	43,98	72,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	43,98	15,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	43,98	13,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	19,50	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	2,65	26,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	5,34	9,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	400,00	14,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	18,50	7,03
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	15,50	36,42
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	19,50	0,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	76,24	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	69,14	0,28
		Total	lei			46 630,36
102	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,09 53,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,98	53,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	61,90	0,99
		Total	lei			11 820,81
103	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			38,01 29,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	43,98	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	43,98	9,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	2,65	2,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 762,00	3,76
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	400,00	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	69,14	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	76,24	0,08
		Total	lei			2 052,61
104	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			15,98 11,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,98	11,43
	2743123549025.1	Cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	1,05	4,33	4,55
		Total	lei			725,55
105	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			14,93 11,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,98	11,43
	2743123549025.2	Profil din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)	m	1,05	3,33	3,50
		Total	lei			2 762,29
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,15 8,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	43,98	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,75	8,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	12,20	1,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			2 757,74

1	2	3	4	5	6	7
107	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,66 65,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	43,98	65,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,30	31,36	9,41
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	69,14	2,05
		Total	lei			1 507,28
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,87 24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		Total	lei			6 640,39
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		Total	lei			849,45
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	2653102100830.1	Gips	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		Total	lei			8 906,47
111	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri inchis 30*60) cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			354,84 107,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	43,98	98,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	43,98	8,80
	2670112203000.1	Placi tip faianta mata (culoarea gri inchis 30*60)	m2	1,05	208,33	218,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,65	1,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	25,50	8,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,90	11,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	76,24	1,52
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	61,90	0,74
		Total	lei			32 645,29
112	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		Total	lei			2 061,78
113	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			83,82 37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	43,98	30,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	45,00	2,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	19,50	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	34,00	5,10
		<i>Total</i>	lei			5 029,38
		3.3. Tavan				
		3.3.1. Lucrari de demontare				
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,64 11,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,98	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			2 527,40
115	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2			48,64 47,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,54	43,98	23,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	43,98	23,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	76,24	1,14
		<i>Total</i>	lei			3 419,54
116	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			1 030,89
117	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			955,02
		3.3.2. Lucrari de reparatie				
118	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			19,56 6,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	43,98	6,16
	2430226101010.1	beton grund	kg	0,415	31,70	13,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 369,39
119	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			95,94 67,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	43,98	67,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	61,90	1,21
		<i>Total</i>	lei			6 715,76
120	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			41,56 13,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	43,98	13,63
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	76,24	1,52
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	61,90	4,95
		<i>Total</i>	lei			2 078,03
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			32,87

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		Total	lei			6 574,65
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97
						1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		Total	lei			793,88
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62
						24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	2653102100830.1	Gips	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		Total	lei			8 323,80
124	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			110,79
						84,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,67	43,98	73,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,24	43,98	10,56
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,10	24,00	2,40
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,05	17,00	0,85
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,11	42,00	4,62
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,17	85,00	14,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,02	5,00	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	115,00	3,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	76,24	0,91
		Total	lei			3 323,60
125	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			69,31
						34,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,71	43,98	31,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,07	43,98	3,08
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,07	17,00	1,19
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,12	24,00	2,88
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,15	42,00	6,30
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	75,00	13,50
	2653102100830.1	Gips	kg	0,05	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	53,70	5,37
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	55,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	76,24	0,91
		Total	lei			4 872,45
126	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72
						257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		Total	lei			515,45
127	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			83,82
						37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	43,98	30,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,60	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	45,00	2,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	19,50	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	34,00	5,10
		<i>Total</i>	lei			14 249,91
		4. Coridor				
		4.1. Pardoseli				
		4.1.1. Lucrari de reparatie				
128	RpCK01B1 K-1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			132,93 39,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,32	43,98	21,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	43,98	18,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	2,65	52,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	400,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	69,14	12,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	76,24	3,43
		<i>Total</i>	lei			23 528,47
129	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri gnchis 60*60) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			425,45 109,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	43,98	98,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	43,98	11,00
	2661112800700"1	Placi sau piscoturi de gresie gri gnchis 60*60	m2	1,03	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	7,50	30,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,50	7,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	76,24	3,43
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	61,90	0,74
		<i>Total</i>	lei			75 304,41
130	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			3 608,12
		4.2. Pereti				
		4.2.1. Lucrari de demontare				
131	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,64 11,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,98	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			5 585,55
132	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			3 350,40
133	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			3 103,82
		4.2.2. Lucrari de reparatie				
134	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			19,56

1	2	3	4	5	6	7
						6,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	43,98	6,16
	2430226101010.1	beton grund	kg	0,415	31,70	13,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8 607,59
135	CF05A k-1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			296,38 151,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	43,98	108,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	43,98	23,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	43,98	19,79
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	19,50	0,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	2,65	39,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	5,34	14,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	400,00	22,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	18,50	10,54
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	15,50	54,64
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	19,50	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	76,24	0,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	69,14	0,41
		<i>Total</i>	lei			130 999,70
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,09 53,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,98	53,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	61,90	0,99
		<i>Total</i>	lei			19 372,99
137	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			38,01 29,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	43,98	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	43,98	9,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	2,65	2,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 762,00	3,76
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	400,00	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	69,14	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	76,24	0,08
		<i>Total</i>	lei			3 383,00
138	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			15,98 11,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,98	11,43
	2743123549025.1	Cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	1,05	4,33	4,55
		<i>Total</i>	lei			1 422,34
139	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			14,93 11,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,98	11,43
	2743123549025.2	Profil din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)	m	1,05	3,33	3,50
		<i>Total</i>	lei			6 943,05
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			19,15

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				8,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	43,98	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,75	8,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	12,20	1,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			4 519,64
141	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,66
						65,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	43,98	65,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,30	31,36	9,41
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	69,14	2,05
		Total	lei			3 166,55
142	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,87
						24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		Total	lei			8 579,91
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97
						1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		Total	lei			1 036,01
144	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62
						24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	2653102100830.1	Gips	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		Total	lei			10 862,56
145	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata de aceeasi culoare gri inchis si format cu dimensiuni de 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			354,84
						107,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	43,98	98,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	43,98	8,80
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	208,33	218,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,65	1,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	25,50	8,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,90	11,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	76,24	1,52
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	61,90	0,74
		Total	lei			77 355,15
146	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72
						257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		Total	lei			8 247,13

1	2	3	4	5	6	7
		4.3. Tavan				
		4.3.1. Lucrari de demontare				
147	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,00 11,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	43,98	5,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	43,98	5,28
		<i>Total</i>	lei			1 957,11
148	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,37 1,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	43,98	0,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	43,98	0,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	43,98	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	45,00	0,07
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	550,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			547,59
149	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			257,72 257,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	43,98	257,72
		<i>Total</i>	lei			1 932,92
150	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			1 790,66
		4.3.2. Lucrari de reparatie				
151	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			300,90 96,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	43,98	90,16
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	3,50	14,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	76,24	1,14
		<i>Total</i>	lei			53 560,13
152	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			83,82 37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	6,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	43,98	30,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	45,00	2,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	19,50	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	34,00	5,10
		<i>Total</i>	lei			14 249,91
153	TsI50C10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			238,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,76
		<i>Total</i>	lei			477,51

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.